

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø  
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

<b>Tilsynsdato</b>	28.02.2020
<b>Tilsynstype</b>	Basistilsyn
<b>CVR-nummer</b>	96351151
<b>P-nummer</b>	1002861253
<b>Virksomhed</b>	Autohandel/Ole Bech Thygesen
<b>Adresse</b>	Obstrupvej 57
<b>Postnummer og by</b>	8320 Mårslet
<b>Telefon</b>	86296606
<b>Mobil</b>	
<b>e-mail</b>	
<b>Branchekode</b>	Br.: Autobranche virksomhed.
<b>Biaktiviteter</b>	
<b>Opstartsdato</b>	01.10.1982
<b>Tilstede ved tilsynet:</b>	
<b>Virksomheden</b>	Ole Bech Thygesen Michael Bech Thygesen
<b>Aarhus Kommune</b>	Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

## REGULERINGSGRUNDLAG

### Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 117 om miljøtilsyn af 29. januar 2019.

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i autobranchebekendtgørelsen.

### Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

### Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Nej
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Værkstedet fremstod pænt og velorganiseret.  Afkasthøjden på virksomhedens udsugningsanlæg lever dog, som tidligere bemærket, ikke op til højdekravet i autobranchebekendtgørelsen. Forholdet vurderes ikke at udgøre noget miljømæssigt problem p.t., men vil kunne tages op til revurdering.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen bemærkninger
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om indberetning af egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget formelt miljøstyringssystem.

## INDRETNING OG DRIFT

### Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Virksomheden beskæftiger sig primært med autohandel og klargøring af biler til syn. Værkstedet er indrettet med 2 lifte. Der foretages olieskift, service og mekaniske reparationer i mindre omfang. Der foretages ikke undervognsbehandling eller autolakering af biler på virksomheden.
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 2 personer.

## Planforhold

Planforhold	<p>Virksomheden ligger i landzone i god afstand til nærmeste nabo – se nedenstående foto.</p> 
-------------	---

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Motorolie opbevares i 200 liters tromler indendørs på betongulv. Diverse autoplejemidler opbevares i små beholdere i kemikalieskab. Virksomheden har ingen giftige eller miljøfarlige kemikalier.

## STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er mere end 100 meter til nærmeste bolig.
Væsentlige støjkloder	Virksomheden har ikke væsentlige eksterne støjkloder, og der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra virksomhedens aktiviteter.
Vurdering af støj	Se ovenstående.

## LUFT

### Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Værkstedet er etableret med et mobilt udsugningsanlæg, der kan tilkobles for udsugning af udstødningsgasser, svejserøg eller slibe-støv efter behov. Udsugningsanlægget er etableret med afkast 1/2 meter over terræn.
Rumopvarmning	Værkstedet opvarmes med et pillefyr med skorsten over tag.

## VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Nej.

## LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Det var ved tilsynet ingen tegn på lugt- eller støvgener i eller omkring virksomheden.

## SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der er intet afløb fra virksomheden. Der foretages ikke vask af biler på værkstedet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudskiller.	Der er ingen olie- og benzinudskiller på værkstedet. Hvis der skal vaskes biler på værkstedet, skal der indrettes en vaskeplads med en tilknyttet olieudskiller.
Tømning / kontrol af udskiller	Ingen bemærkninger se ovenstående.

## Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Ingen bemærkninger se ovenstående.
Tømning / kontrol af sandfang	Ingen bemærkninger se ovenstående.

## AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar			
Farligt affald	Farligt affald i form af spildolie, oliefiltre og akkumulatorer opbevares indendørs på betongulv eller bord indtil bortskaffelse. Der henstår kun ubetydelige små mængder flydende affald i værkstedet. Der køres løbende på genbrugsstationen.			
Affald	Affaldsart	Mængde pr. år	Emballage	Affaldsmodtager
	Spildolie	Ca. 200 l	20 liter dunke	Genbrugsstationen
	Oliefiltre	Nogle få	Plastspand	Genbrugsstationen
	Akkumulatorer	Enkelte	Gulv/bord	Retur til. De henstår kun kort tid inden afhentning.
	Metalaffald	Ikke opgjort	Tønde	Genbrug – afleveres når prisen er god.
	Dæk	Ikke opgjort	Udendørs	Genbrugsstationen
	Pap	Tømmes hver 4. uge	Affaldsbeholder til genanvendeligt affald	Renovationsordning
	Restaffald	Tømning hver 2. uge.	Udendørs container med låg	Renovationsordning

### Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

## BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

### Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Hverken virksomheden eller beboelsen på ejendommen har olietanke. Der opvarmes med træpillefy.
Rørføringer til olietanke	Ingen bemærkninger - se ovenstående

### Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Ingen bemærkninger
Opbevaring af flydende råvarer	Ingen bemærkninger
Påfyldningsplads for brændstof	Der er ingen påfyldningsplads for brændstof.
Belægninger	Der er betongulv i værkstedet. Betongulvet vurderes i at være god stand i forhold til de begrænsede mængder flydende affald og råvarer der opbevares på værkstedet.
Jordforurening	Der er ikke ved tilsynet konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført den 28. februar 2020 af:

Birgitte Kloppenborg-Skrumsager  
Geolog



tlf: 8940 4526  
e-mail: bikl@aarhus.dk